
Załącznik do protokołu Nr XVIII/04
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 28 kwietnia 2004 r.

Uchwała Nr XVIII/163/04
Rady Gminy Rudnik

z dnia 28 kwietnia 2004 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 rok oraz w sprawie
absolutorium dla Wójta Gminy Rudnik.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.  4 i  art.  61 ust.  2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.136 ust.2
ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15 poz.148 z 2003 r.  z
późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2003 i zapoznaniu się z wnioskiem
Komisji  Rewizyjnej oraz  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  udziela  się Wójtowi  Gminy
absolutorium za rok 2003.

§ 2

Załącznikami do niniejszej uchwały są:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.
2. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2003 rok.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na terenie
gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.



 

S P R A W O Z D A N I E

Z   WYKONANIA  BUDŻETU GMINY  RUDNIK   

        ZA   2004 rok



SPRAWOZDANIE  ZAWIERA  :

1. Sprawozdanie  opisowe z wykonania budżetu gminy  Rudnik za 2003 rok

2. Załączniki  :

1. Informacja tabelaryczno-opisowa z wykonania dochodów gminy w 2003 roku
2. Wykonanie dochodów związanych z realizacją zadań zleconych oraz przyjętych

przez gminę na podstawie porozumień za 2003 rok.
3. Informacja tabelaryczno - opisowa z wykonania wydatków budżetowych gminy

za 2003 rok.
4. Wykonanie  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  zleconych  i  przyjętych

przez gminę  na podstawie porozumień w  2003 roku.
5. Informacja o realizacji wydatków inwestycyjnych gminy w 2003 roku .
6. Zestawienie przychodów i wydatków funduszu celowego / GFOŚiGW /



SPRAWOZDANIE OPISOWE

z wykonania budżetu  gminy  RUDNIK  za 2003 rok

   

                         Plan budżetu gminy na 2003 rok  wg. uchwały Rady Gminy Nr IV / 19 / 2002 z
dnia  30 grudnia 2002 roku wynosił  po stronie dochodów kwotę  6.619.407 zł.  po stronie
wydatków  kwotę 6.456.463 zł  oraz  rozchody -jako spłata pożyczek w kwocie  162.944 zł.
Razem wydatki  i rozchody w wysokości 6.619.407 zł. równoważyły budżet na 2003 rok .

W trakcie realizacji budżetu w ciągu 2003 roku uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami
Wójta Gminy wprowadzono zmiany, zwiększając plan dochodów do kwoty 7.592.366 zł.  a
plan wydatków budżetowych do kwoty  8.305.390 zł.  Wprowadzono do planu przychody w
kwocie 875.968 zł. mające pokrycie w planowanym zaciągnięciu pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w Katowicach z przeznaczeniem na
realizację  inwestycji  proekologicznej  pod  nazwą  „Kompleksowa  modernizacja źródła
ciepła i przegród zewnętrznych w obiektach na terenie gminy Rudnik”. Zmian w planach
dochodów  i  wydatków  dokonano  tytułem  otrzymanych  dotacji  celowych,  zwiększeniem
subwencji  rekompensującej  oraz  pozaplanowych  wpływów  środków  i  większych  niż
planowano dochodów.

DOCHODY

Analizując  wpływy  dochodów  w  2003  roku   stwierdza  się  wykonanie  planowanych
dochodów w wysokości 7.424.449 zł . co stanowi 97,79 % planu. 

DZIAŁ  010  ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO

Plan dochodów po zmianach wynosił 453.671 zł. wykonanie zamknęło się kwotą 414.672 zł
co stanowi 91,4%. Są to dochody z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie i dzierżawę gruntu,
opłata za pobór wody z wodociągu grupowego oraz dotacja i wpłaty rolników na wapnowanie
gleb.

DZIAŁ  600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ

Plan  dochodów  budżetowych  po  zmianach  wyniósł   381.600  zł wykonanie  381.600  zł
tj.100%, jest  to  wpłata  Zakładu  Wykonawstwa  Sieci  Elektrycznych  Rzeszów  II  transza
udziału w kosztach budowy drogi dojazdowej na trasie Brzeźnica – Rudnik, dotacja z Urzędu
Marszałkowskiego  w  Katowicach  z  przeznaczeniem  na  modernizację  dróg  gminnych  i
dojazdowych do pól, oraz dotacja z budżetu Wojewody Śląskiego na usuwanie skutków klęsk
żywiołowych. 



DZIAŁ  700  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA

Plan dochodów po zmianie wyniósł 205.243 zł a wykonanie 209.579 zł. co stanowi 102.11%.

Dochodami w tym dziale są wpływy z najmu lokali użytkowych i budynków mieszkalnych,

wpływ  ze  sprzedaży  majątku  oraz  dotacje  na  termomodernizację  budynków  gminnych  i

realizację programu „Wspólnie osiągniemy więcej”.

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ   USŁUGOWA

Plan dochodów po zmianie wynosił  43.784 zł.  wykonanie  35.000 zł. tj.  79,94 %  jest  to
wpłata z ZWSE Rzeszów – zgodnie z podpisanym porozumieniem za dokonanie zmian w
Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy.   

DZIAŁ  750  ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Plan dochodów po zmianie wyniósł 48.746zł. wykonanie 48.746 zł. tj.100 % Dochodami są
wpływy dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz wpływ ze
sprzedaży udziałów ZE Racibórz.

DZIAŁ  751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,
                       KONTROLI  I OCHRONY PRAWA ORAZ  SDOWNICTWA

Plan dochodów po zmianach wynosił 16.719 zł.  wykonanie 16.719 zł. to jest  100 %

Dochodami  w dziale  tym są  dotacje  celowe   na  zadania  zlecone  z  zakresu  administracji

rządowej    /uzupełnianie  rejestru  wyborców,  referendum i  wybory uzupełniające  do  rady

gminy. /

DZIAŁ  754  BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I  OCHRONA

                       PRZECIWPOŻAROWA

Plan dochodów 9.207 zł. wykonanie 9.207 zł. tj.100 % jest to dotacja na zadania realizowane
na podstawie podpisanego  porozumienia ze Starostwem Powiatowym  w zakresie obrony
cywilnej.

DZIAŁ  756  DOCHODY  OD  OSÓB PRAWNYCH , FIZYCZNYCH  I  INNYCH  

                      JEDNOSTEK  NIEPOSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNYCH

Plan  dochodów  po  zmianach  wyniósł  2.186.312  zł.   wykonanie  zamknęło  się  kwotą
2.067.212 zł. co stanowi 94,55 %.Dział ten jest najważniejszą pozycją w dochodach gminy.
Obejmuje wszelkie dochody własne jak: podatki, opłaty lokalne, opłaty skarbowe oraz udziały
we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych. 



Na koniec  2003 roku występują zaległości w płatności podatku od nieruchomości: od osób
fizycznych  w  wysokości  77.268  zł.,  w  podatku  rolnym  zaległości  wynoszą  :   od  osób
fizycznych  13.601 zł.  Zaległości  wykazuje  również  Urząd  Skarbowy  w  opłacie  karty
podatkowej  w  kwocie  21.320  zł. .Wystawiane  są  wezwania  do  zapłaty  oraz  tytuły
wykonawcze  na  poszczególnych  dłużników.  Windykacja  należności  następuje  za
pośrednictwem Urzędu Skarbowego i Komornika Sądowego. 

DZIAŁ  758  RÓŻNE  ROZLICZENIA

Plan po zmianach  wynosi  3.749.078 zł.  wykonanie  3.747.783 zł. to jest  99,96 % .
Dochodami w dziale  tym  są w  głównej mierze subwencje ogólne z budżetu państwa w
części: oświatowej, rekompensującej oraz podstawowej.

DZIAŁ  801  OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Plan i wykonanie dochodów po zmianie wyniósł  19.122 zł.  Na dochody w dziale Oświata i
Wychowanie składają się dotacje celowe na: sfinansowanie wyprawek szkolnych dla uczniów
klas  I  szkoły  podstawowej  oraz  dotacja  na  sfinansowanie  odpisu  na  fundusz  świadczeń
socjalnych nauczycieli emerytów i rencistów .

DZIAŁ  853 OPIEKA  SPOŁECZNA

Plan dochodów po zmianach wynosi 285.297 zł. wykonanie 282.275 zł. co stanowi 98,94 %
Dochodami  w tym dziale  są  dotacje  celowe  na  zadania  zlecone  oraz  własne  związane  z
realizacją zadań z zakresu opieki społecznej.

DZIAŁ  854  EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA

Plan dochodów po zmianach wynosi 61.357 zł. a wykonanie 60.218 zł. to jest 98,14 %. Są to
wpłaty  rodziców  jako  współfinansowanie  w  utrzymaniu  placówek  przedszkolnych  oraz
dotacja  celowa  na  sfinansowanie  odpisu  na  fundusz  świadczeń  socjalnych  nauczycieli
emerytów i rencistów. 

DZIAL  900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Plan dochodów po zmianach wynosi 132.230 zł wykonanie 132.230 zł tj. 100 %. 
Dochodami  jest  dotacja  z  WFOŚiGW  na  opracowanie  gminnego  programu  ochrony
środowiska,  dotacja z  PFOŚiGW na zadania związane z  utylizacją  padliny oraz z  Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach na zadania zlecone gminie w zakresie oświetlenia ulic dla
których gmina nie jest  zarządcą. Zgodnie z przesłanymi  rozliczeniami,  przyznana dotacja
pokrywa  wydatki  z  roku  ubiegłego  w  wysokości  24.783  zł.  oraz  faktycznie  poniesione
wydatki  podlegających refundacji  przez  Wojewodę  za  2003  rok  w  wysokości  83.547  zł.
Według  stanu  na  dzień  31.12.2003  r.  pozostała  do  zrefundowania  w  ramach  dotacji  ze
środków Wojewody w 2004 roku kwota 30.326 zł.

                                                                                                                       



Szczegółową realizację dochodów budżetowych  za 2003 rok przedstawia  załącznik numer
1 i 2  do niniejszego sprawozdania opisowego.

WYDATKI

Plan  wydatków  po  zmianach  na  koniec  2003  roku wynosi   8.305.390  zł.   wykonanie
zamknęło się kwotą  8.055.657 zł.  co stanowi  96,99 %.

Realizacja  wydatków w poszczególnych działach  klasyfikacji  budżetowej  przedstawia  się
następująco:

DZIAŁ  010  ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO

Plan po zmianach wynosi 403.605 zł. wykonanie 401.823 zł. tj. 99,56 %. Wydatkami w tym
dziale są koszty wapnowania gleb, opracowania koncepcji projektu kanalizacji gminy, koszty
utrzymanie i konserwacji  sieci wodociągu grupowego na terenie gminy oraz wpłaty na rzecz
Śląskiej  Izby Rolniczej.

  

DZIAŁ  600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ

Plan  po  zmianach  wynosi  686.959  zł.   wykonanie  686.959  zł  tj.  100  %.  Są  to  wydatki
związane  z  dopłatą  do  nierentownych  kursów  PKS,  celem  umożliwienia   mieszkańcom
Gminy  dojazdu  do  Urzędu  i  do  Raciborza  ,  bieżącym  utrzymaniem  i  remontami  dróg
gminnych oraz modernizacją i odbudową dróg  dojazdowych do pól.

DZIAŁ  700  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA

Plan po zmianach wynosił  411.681 zł.  natomiast wykonanie  406.998 zł.  co stanowi 98,86
%.
W  dziale  tym  realizowane  są  wydatki  związane  bieżącym  utrzymaniem  i  remontami
budynków  gminnych . Wydatki osobowe i pochodne od wynagrodzeń pracowników grupy
komunalnej ,   zakup paliwa i części zamiennych do samochodu oraz materiałów i sprzętu
niezbędnego  do  wykonywania  prac  przez  pracowników  komunalnych.  W  dziale  tym
finansowane są również wydatki gospodarki gruntami i nieruchomościami. Znaczącą pozycją
są  wydatki  inwestycyjne  na  termomodernizację  i  wymianę  ogrzewania  na  ekologiczne  w
budynkach gminnych oraz wydatki na wynagrodzenia i pochodne pracowników zatrudnionych
w  ramach  programu  „Wspólnie  osiągniemy  więcej”,  finansowanych  przy  współudziale
Rejonowego Biura Pracy w Raciborzu  i  Oddziału  Terenowego Agencji  Własności  Rolnej
Skarbu Państwa w Opolu.

DZIAŁ 710  DZIALALNOŚĆ USŁUGOWA



Plan wydatków  73.628 zł. wykonanie  73.628 zł.  co stanowi  100 % .  Dział ten obejmuje
wydatki  z  tytułu  opracowań  geodezyjnych  i  kartograficznych   oraz  zmian  w  planie
zagospodarowania przestrzennego.

DZIAŁ  750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 

Plan po zmianach wynosił  1.262.842 zł. wykonanie  1.262.385 zł. tj.  99,96 %.  Wydatki w

dziale  tym obejmują zadania własne i  zlecone  z  zakresu administracji  rządowej – Urząd

Wojewódzki,  wydatki   Rady Gminy  oraz  całość  kosztów  związanych  z  utrzymaniem  i

działalnością Urzędu Gminy . W  pozostałych wydatkach działu 750 finansowane są  koszty

wynagrodzeń  prowizyjnych inkasentów podatkowych,    delegacji  służbowych oraz  koszty

reprezentacji i promocji Gminy. 

DZIAŁ  751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ,   

                       KONTROLI  I  OCHRONY  PRAWA  ORAZ   SĄDOWNICTWA  

Plan po zmianach  wynosił  16.719 zł. wykonanie 16.719 zł. tj.100 % . Wydatki stanowią
realizację   zadań   zleconych  zgodnie  z  otrzymaną  dotacją   na  uzupełnianie   rejestru
wyborców    oraz  na  przeprowadzenie  wyborów  uzupełniających  do  rady   gminy  i
referendum .

DZIAŁ 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIW 

                     POŻAROWA

Plan po zmianach wynosi  114.026 zł.  wykonanie  114.026 zł. to  jest  100 % i  obejmuje
dofinansowanie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych, jednostki terenowej  policji
oraz wydatki  zadań realizowanych w ramach porozumienia z zakresu  Obrony Cywilnej.

DZIAL 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Plan i wykonanie wynosi 11.418 zł. są to odsetki zapłacone od zaciągniętych pożyczek. oraz
kredytu na rachunku bieżącym

DZIAŁ  801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 

Plan po zmianach wynosił  3.596.368 zł.  wykonanie 3.395.592 zł. tj. 94,42 %
. Wydatki w dziale Oświata i Wychowanie  obejmują wszystkie koszty

utrzymania  oświaty na terenie Gminy.

Szczegółowe  wykonanie  wydatków  w  dziale  Oświata  i  Wychowanie  w  rozbiciu  na
poszczególne  placówki  oświatowe   przedstawia  załącznik  nr  5.  do  niemniejszego
sprawozdania.



DZIAŁ  851  OCHRONA  ZDROWIA

Plan po zmianach  wynosił  75.920 zł.  wykonanie  73.667 zł. tj.  97,03 %.  W dziale tym

realizowane   są   wydatki  zawiązane  z  wykonaniem   gminnego   planu  profilaktyki  i

przeciwdziałania  alkoholizmowi  oraz  przekazana   dotacja  dla   Gminnego Samodzielnego

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego .

DZAIAŁ  853  OPIEKA  SPOŁECZNA 

Ogółem  plan  wydatków  na  zadania  zlecone  i  własne  po  zmianach  wynosi   367.266  zł.

wykonanie  365.919  zł. tj.  99,63  %  Są  to  wydatki  poniesione  na  statutową  działalność

Ośrodka Pomocy Społecznej  z zakresu zadań zleconych finansowanych z dotacji celowych

oraz zadań własnych gminy .

Szczegółowe sprawozdanie  z  działalności  Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej oraz

formy  udzielonych   świadczeń  socjalnych  przedstawia  załącznik  nr  6 .  do  niniejszego

sprawozdania.

DZIAŁ 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Plan  po  zmianach   wynosi  801.710  zł.   wykonanie 782.104  zł.  tj.  97,55  % .   Wydatki

obejmują  koszty  działalności  świetlic,  stołówek szkolnych ,  przedszkoli  i  różnych form

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w czasie ferii  na terenie  gminy  Rudnik .

Część  opisową do działu  854 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego sprawozdania opisowego.

DZIAŁ  900  GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA

Plan wydatków  wynosi 281.073 zł.  wykonanie 262.270 zł. tj. 93,31 %  . Dział ten obejmuje

koszty  oczyszczania  wsi  ,  wydatki  z  tytułu  oświetlenia  ulic  ,placów i  dróg oraz  zakup

przystanku autobusowego.  



DZIAŁ  921  KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO 

Plan wydatków wyniósł  132.175 zł. wykonanie  132.149 zł. tj.  99,98 %.  Wydatki obejmują
utrzymanie  świetlic   wiejskich,  wydatki  związane  z  działalnością  Gminnej   Biblioteki
Publicznej  w  Rudniku   i  filii   w   Łubowicach  oraz  częściowe  finansowanie  kosztów
działalności Zespołu Tanecznego w Rudniku  .

DZIAŁ  926  KULTURA  FIZYCZNA   I  SPORT

Plan wydatków  wynosił  70.000 zł. wykonanie 70.000 zł. tj.100%. W dziale tym występują

wydatki  związane z   dotowaniem zadań  własnych  gminy z  zakresu kultury  fizycznej  ,

zleconych  do  realizacji  poszczególnym  Ludowym  Klubom  Sportowym  z  terenu  Gminy

Rudnik   oraz   wydatki  związane  z  dofinansowaniem  działalności  sportowej   młodzieży

szkolnej.

Szczegółowe   dane  z  wykonania   wydatków   budżetowych  za   2003  rok przedstawia
załącznik nr  3 i 4. do sprawozdania opisowego .
           
Rozchody  nie będące   wydatkami  budżetowymi w 2003 roku w wysokości  162.350 zł.
klasyfikowane w § 9920 stanowią  spłatę pożyczek zaciągniętych przez gminę  na inwestycje
wodociągowe . 

Ogółem w  2003 roku dochody wykonano w wysokości  7.424.449 zł.  a wydatki w kwocie
8.055.657  zł. Wynik  finansowy budżetu  gminy na  dzień  31  grudnia  2003 roku  stanowi
wartość ujemną w wysokości   631.208 zł.  Źródłem finansowania deficytu są przychody z
tytułu  zaciągniętej  pożyczki  w  WFOŚiGW  na  zadania  związane  z  realizacją  inwestycji
proekologicznej  w ramach programu kompleksowej modernizacji źródła ciepła i przegród
zewnętrznych w obiektach na terenie Gminy Rudnik. 



                                                                                                                                         Załącznik Nr  1 

                                                                                                                             do sprawozdania z wykonania

                                                                                                                                     budżetu za  2003 rok

SPRAWOZDANIE TABELARYCZNO-OPISOWE

Z WYKONANIA DOCHODÓW  GMINY ZA  2003 

Plan dochodów według uchwały  budżetowej                          6.619.407 zł.

Plan po zmianach na dzień 31grudnia 2003 r.                         7.592.366 zł.

Wykonanie dochodów ogółem za  2003 rok                             7.424.449 zł.

Wykonanie dochodów w układzie klasyfikacji budżetowej przedstawia się następująco :

                                                                                                   

Dz. Rozdz

  
§ NAZWA   I  TREŚĆ

Plan po

zmianach

Wykona

     nie  %

010 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 453.671 414.672 91,4



01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna
wsi

270.000 233.669

083 Wpływy z usług /opłata za pobór wody / 270.000 233.669
01012 Nawozy wapniowe 132.000 129.331 97,98

244

270

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora

finansów publicznych  
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych źródeł

118.800

13.200

   118.800

     10.531

01095 Pozostała  działalność 51.671 51.672
047

069
075

084

Wpływy z opłat za zarząd , użytkowanie i
użytkowanie wieczyste nieruchomości
Wpływy z różnych opłat
Dochody z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa , jednost. samorząd.
terytorialnego lub innych jednostek zalicz.do sektora
finan.publicz. oraz innych umów o podobnym
charakterze
Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątk. 

2.454       

1.962

         2.72
8

44.527

2.454

1.963

2.728
44.527

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 381.600 381.600 100
60016 Drogi  publiczne  gminne 230.000 230.000

270
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
pozyskane z innych źródeł /PSE Warszawa / 230.000 230.000

60017 Drogi wewnętrzne 99.600 99.600
244 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację

zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych /Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych /

99.600 99.600

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 52.000 52.000
633 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin

52.000 52.000

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 205.243 209.579 102,1
70004 Różne  jednostki obsługi gospodarki

mieszkaniowej 
     68.646 69.689

075

084

Dochody z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa , jednost. samorząd.
terytorialnego lub innych jednostek zalicz.do sektora
finan.publicz. oraz umów o podobnym charakterze. 
Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątk.

     60.000

8.646

61.042

8.647
70095 Pozostała działalność 136.597 139.890 102,4

244

246

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych /WFOŚiGW /
Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych/Rejonowe Biuro Pracy i
Odział Terenowy Agencji Własności Skarbu Państwa/

     76.597

     60.000

76.597

63.293

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 43.784 35.000 79,94



71004 Plany Zagospodarowania Przestrzennego 43.784 35.000
270 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących

pozyskane z innych źródeł /PSE Rzeszów /
43.784      35.000

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 48.746 48.746 100
75011 Urzędy  wojewódzkie 42.246 42.246

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu  administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami 

             
   42.246

   
42.246

75023 Urzędy Gmin 6.500 6.500
074 Dewidendy i kwoty uzyskane ze zbycia praw

majątkowych
6.500 6.500

751 URZĘDY   NACZELNYCH  ORGANÓW  WŁADZY
PAŃSTWOWEJ  ,  KONTROLI  I  OCHRONY  PRAWA
ORAZ  SĄDOWNICTWA

16.719 16.719 100

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli
i ochrony prawa

       1.910 1.910

201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie ustaw.
-uzupełnianie i aktualizacja  rejestru wyborców

 
1.910

     
1.910

75109 Wybory  do  rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików
województw  oraz  referenda  gminne,  powiatowe  i
wojewódzkie

3.317 3.317

201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie ustaw.

3.317 3.317

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 11.492 11.492
201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie ustaw.

11.492 11.492

754 BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I  OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

9.207        9.207 100

75414 Obrona Cywilna 9.207 9.207
232 Dotacje   celowe  otrzymane  z  powiatu  na  zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego 

9.207 9.207

756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH   I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIE
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

2.186.312 2.067.212 94,55



75601 Wpływy podatku dochodowego od osób fizycznych 5.000 1.113
035

091

Podatek  od  działalności  gospodarczej  od  osób
fizycznych opłacany w formie karty podatkowej
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków  i opłat

       5.000

              0

543

570
75615 Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego , podatku od

czynności  cywilnoprawnych  ,  oraz  podatków  i  opłat
lokalnych  od  osób  prawnych  i  innych  jednostek
organizacyjnych 

771.027 737.178

031
032
033
034
050

Podatek od nieruchomości
Podatek  rolny
Podatek leśny
Podatek od środków transportowych
Podatek od czynności cywilnoprawnych

332.242
426.110

3.575
9.000

100

317.826
409.269

3.581
6.372

130
75616 Wpływy z podatku rolnego , podatku  leśnego , podatku od

spadków  i  darowizn  ,  podatku  od  czynności
cywilnoprawnych ,  oraz  podatków  i  opłat  lokalnych od
osób fizycznych

844.987 799.069

031
032
033
034
036
037
049

050
091

Podatek od nieruchomości
Podatek rolny
Podatek leśny
Podatek od środków  transportowych
Podatek od spadków i darowizn
Podatek od posiadania psów
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw
Podatek od czynności cywilnoprawnych
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków  i opłat

376.284
395.034

269
30.000
12.000

300
1.100

30.000
0

338.127
399.104

288
16.957
11.745

392
1.098

30.978
304

75618 Wpływy z opłaty skarbowej 81.600 82.581
041
048

Wpływy z opłaty skarbowej
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

    25.000
56.600

25.883
56.698

75619 Wpływy z różnych rozliczeń      23.000 20.372
069
091

Wpływy z różnych opłat
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

8.000     

15.000

8.479

     11.893
75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

 budżetu  państwa
460.698 426.899

001
002

Podatek dochodowy od osób fizycznych
Podatek  dochodowy od osób  prawnych

459.698
1.000

427.018
-119

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3.749.078 3.747.783 99,97



75801 Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla  jednostek
samorządu terytorialnego

2.518.409 2.518.409

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.518.409 2.518.409
75802 Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin 918.414 918.414

292 Subwencja ogólna z budżetu państwa 918.414 918.414
75805 Część  rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 307.435 307.435

292 Subwencje  ogólne z budżetu państwa 307.435 307.435
75814 Różne rozliczenia finansowe 4.820 3.525

036
050
091
092

Podatek od spadków i darowizn
Podatek od czynności cywilnoprawnych
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat
Pozostałe odsetki

0
0
0

4.820

-653
-455
-190

4.823
801 OŚWIATA  I WYCHOWANIE 19.122 19.122 100

80101 Szkoły podstawowe 3.467 3.467
201

246

Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej  ,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami
Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

1.467

2.000

1.467

2.000

80195 Pozostała działalność 15.655 15.655
203 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację własnych zadań bieżących gmin
15.655 15.655

853      OPIEKA  SPOŁECZNA 285.297    282.275 98,94
85313 Składki  na ubezpieczenie zdrowotne  opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
7.073 6.934

201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej  ,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami

7.073 6.934

85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie
społeczne 

119.915 118.239

201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu   administracji
rządowej oraz innych zadań zlecon. gminie ustawami

119.915 118.239

85315 Dodatki mieszkaniowe 19.340 19.340
203 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację własnych zadań bieżących gmin
19.340 19.340

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 46.172 44.966
201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami

46.172 44.966



85319 Ośrodki  Pomocy  Społecznej 56.111 56.111
201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej  ,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami

56.111 56.111

85395 Pozostała działalność 36.686 36.685
201 Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej  ,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami

900 990

203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin

28.500 28.500

270 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów, samorządów województw ,
pozyskane z innych źródeł

7.286 7.285

854 EDUKACYJNA OPIEKA  WYCHOWAWCZA 61.357 60.218 98,14
85404 Przedszkola 54.800 53.661

083 Wpływy z usług 54.800 53.661
 85495 Pozostała działalność 6.557 6.557

203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin

6.557 6.557

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA
ŚRODOWISKA

132.230 132.230 100

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
18.788 18.788

244 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych /WFOŚiGW /

18.788 18.788

90015 Oświetlenie ulic , placów i dróg 108.330 108.330
201 Dotacje  celowe   otrzymane  z  budżetu  państwa  na

realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji
rządowej  ,  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie
ustawami  -  oświetlenie  ulic  i  dróg  nie  będących
własnością gminy.

108.330 108.330

90095 Pozostała działalność 5.112 5.112
244 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację

zadań  bieżących  jednostek  sektora  finansów
publicznych /PFOŚiGW /

5.112 5.112

921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

0 86

92116 BIBLIOTEKI 0 86
069 Wpływy z różnych opłat 0 86

DOCHODY  OGÓŁEM 7.592.366 7.424.449 97,79



                                                                             



                                                                                                                            Załącznik  nr . 2

                                                                                                                              do sprawozdania z wykonania
                                                                                                                           budżetu za 2003 rok

                                                                                                                           
                                                                                                                
                                                                                                              
                                                                                                            

WYKONANIE   DOCHODÓW  ZA  2003 rok

              związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych        

              zadań zleconych gminie ustawami oraz przyjętych przez gminę na podstawie 
              porozumień .

Dz. Rozdz.   §  NAZWA  I  TREŚĆ plan po
zmianach

wykona-
    nie

750    ADMINISTRACJA PUBLICZNA 42.246 42.246

   75011 Urzędy  wojewódzkie 42.246 42.246
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

42.246 42.246

 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW
WŁADZY PAŃSTWOWEJ KONTROLI I
OCHRONY PRAWA,ORAZ SĄDOWNICTWA

16.719 16.719      

   75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa

1.910 1.910

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej ,oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

1.910    1.910        

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

3.317 3.317

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej ,oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

3.317 3.317

   75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 11.492 11.492

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej ,oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

11.492 11.492

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 1.467 1.467



80101 Szkoły podstawowe 1.467 1.467

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

1.467 1.467 3.525

853 OPIEKA SPOŁECZNA
 

230.171      227.150

   85313 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej

7.073 6.934

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej , oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

7.073 6.934

   85314 Zasiłki i pomoc w naturze, oraz składki na
ubezpieczenie społeczne 

119.915 118.239

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

119.915 118.239

   85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 46.172 44.966
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

46.172 44.966

  85319 Ośrodki pomocy społecznej     56.111     56.111    

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

56.111     56.111

85395 Pozostała działalność 900 990
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

900 990

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

108.330 108.330



  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 108.330 108.330

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

108.330 108.330

DOCHODY Z TYTUŁU OTRZYMANYCH
DOTACJI  NA ZADANIA ZLECONE

398.933 395.912

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

9.207 9.207

   75414 Obrona cywilna 9.207 9.207    

232
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego

   
9.207

 
9.207

DOTACJE NA ZADANIA REALIZOWANE W
RAMACH POROZUMIEŃ

9.207 9.207

OGÓŁEM DOTACJE NA ZADANIA
ZLECONE I PRZYJĘTE DO REALIZACJI NA
PODSTAWIE POROZUMIEŃ

408.140 405.119



                                                                                                               Załącznik nr 3
                                                                                                      do sprawozdania z wykonania
                                                                                                          budżetu za 2003 rok

SPRAWOZDANIE  OPISOWE

Z   WYKONANIA  WYDATKÓW   BUDŻETOWYCH  ZA  2003 rok

Plan wydatków według uchwały budżetowej                          6.456.463 zł

Plan  po zmianach na dzień 31 grudnia 2003 r                       8.305.390 zł  

Wykonanie wydatków ogółem  za  2003 rok                           8.055.657 zł

Wykonanie wydatków w układzie klasyfikacji budżetowej przedstawia się
następująco :

Dział Rozdz. §
  

NAZWA  I  TREŚĆ

plan po

zmianach

Wykona-

-nie %

010 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 403.605 401.823 99,56
01008 Budowa i utrzymanie urządzeń melioracji

wodnych

78 78

4300 Zakup usług pozostałych                 78 78
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 254.206 252.424

4010
4040
4110
4120
4210
4260
4270
4300
4410
4430
4440

Wynagrodzenie  osobowe  pracowników
Dodatkowe  wynagrodzenie  roczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup  materiałów i  wyposażenia 
Zakup  energii 
Zakup  usług  remontowych
Zakup usług  pozostałych
Podróże  służbowe  krajowe
Różne opłaty i składki
Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

43.707
4.001
8.910
1.232

36.960
     60.951
       5.919
     78.168
      2.637
     10.381

1.340

43.707
4.001
8.910
1.232

     35.190
60.951

       5.919
     78.156
       2.637

10.381
1.340

01012 Nawozy wapniowe 132.000 132.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132.000 132.000

01030 Izby Rolnicze 16.669 16.669
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych / 2%/pod.rol./ 16.669 16.669

01095 Pozostała  działalność 652 652
4300 Zakup usług pozostałych 652 652

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 686.959 686.959 100



60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 14.857 14.857
4300 Zakup  usług  pozostałych  -PKS dopłata 14.857 14.857

60016 Drogi  publiczne  gminne 357.478 357.478
4110
4120
4210
4270
4300
6050

Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na fundusz pracy
Zakup  materiałów  i wyposażenie
Zakup  usług remontowych 
Zakup pozostałych usług
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-
droga Brzeźnica-Rudnik „ Brzozówka „

32
5

8.454
   230.852
     81.117
     37.018

32
5

8.454
  230.852
     81.117
     37.018

60017 Drogi wewnętrzne 244.284 244.284
4210
4270
4300

Zakup  materiałów  i wyposażenie

Zakup usług remontowych  

Zakup usług pozostałych                                        

1.856
   239.736
       2.692

1.856
   239.736
       2.692

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 70.340 70.340
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

-odbudowa drogi gminnej Grzegorzowice-Gacki 

70.340 70.340

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 411.681 406.998 98,86
70004 Różne  jednostki obsługi gospodarki

mieszkaniowej i komunalnej
219.430 217.655

4010
4040
4110
4120
4210
4260
4300
4410
4430
4440

Wynagrodzenia  osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie  roczne
Składki na ubezpieczenia  społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup  energii
Zakup  usług  pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Różne opłaty i składki – ubezp.O.C. sam. ŻUK
Odpisy na zakładowy  fundusz świadczeń
socjalnych

91.455
8.625

18.051
2.563

48.822
       9.154
     36.411
          409

1.400
2.540

91.455
8.625

18.046
2.489

48.822
       9.154
     34.838
          409

1.277
2.540    

 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.461 8.461
4300 Zakup  usług  pozostałych 8.461 8.461

70095 Pozostała działalność 183.790 180.882
4010
4110
4120
4300
6050

Wynagrodzenia  osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia  społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup  usług  pozostałych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
- wydatki inwestycyjne przedstawia załącznik nr 8

47.650
6.312
1.230
3.140

   125.458

45.391
6.152

863
3.140

125.336

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 73.628 73.628 100

71004 Plany  zagospodarowania  przestrzennego 66.171 66.171
4300 Zakup  usług  pozostałych 66.171 66.171

71014 Opracowania  geodezyjne  i kartograficzne 7.457 7.457
4300 Zakup  usług pozostałych 7.457 7.457

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 1.262.842 1.262.385 99.96



75011 Urzędy  Wojewódzkie 102.908 102.908
4010
4040
4110
4120
4210
4300
4410
4440

Wynagrodzenie  osobowe  pracowników
Dodatkowe  wynagrodzenie  roczne
Składka na ubezpieczenia  społeczne 
Składka na Fundusz Pracy
Zakup  materiałów i wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych
Podróże służbowe krajowe 
Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

69.108
6.585

12.728
1.753
7.929

       3.204
          301

1.300

69.108
6.585

12.728
1.753
7.929

       3.204
          301

1.300
75022 Rady  gmin 56.734    56.734

3030
4210
4300
4410
4430

Różne  wydatki na rzecz osób  fizycznych 
Zakup  materiałów i  wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych
Podróże służbowe  krajowe
Różne  opłaty i składki 

45.874
       2.050
       6.306
          482

2.022

45.874
       2.050
       6.306
          482

2.022
75023 Urzędy  Gmin 1.049.360 1.048.903

4010
4040
4110
4120
4210
4260
4270
4300
4410
4430
4440

4610
6050

Wynagrodzenia  osobowe  pracowników
Dodatkowe  wynagrodzenia  roczne
Składki na ubezpieczenia  społeczne
Składki na fundusz  pracy
Zakup  materiałów i wyposażenia
Zakup  energii
Zakup usług remontowych                                     
Zakup  usług  pozostałych
Podróże służbowe  krajowe
Różne opłaty i składki
Odpisy na zakładowy  fundusz świadczeń
socjalnych

Koszty  postępowania  sądowego  i

prokuratorskiego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
- wydatki inwestycyjne przedstawia załącznik nr 8

521.402
44.936
96.631
13.261

88.850   
       4.282

1300
   120.844

15.754
100

14.700

       1.720
125.580

521.402
44.936
96.631
13.261

88.850    
       4.253

1.300
   120.844
     15.435

30
14.700

       1.720
125.580

75047 Pobór  podatków 31.692 31.692
4100
4210
4410

Wynagrodzenia  agencyjno-prowizyjne 
Zakup  materiałów i wyposażenia
Podróże służbowe krajowe

29.382
189

2.121

29.382
189

2.121
75095 Pozostała działalność 22.148 22.148

4210
4300

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych

10.261
     11.887

10.261
     11.887

751
URZĘDY   NACZELNYCH  ORGANÓW

WŁADZY PAŃSTWOWEJ ,KONTROLI I

OCHRONY PRAWA ORAZ  SĄDOWNICTWA

16.719 16.719 100



75101 Urzędy Naczelnych Organów Władzy
Państwowej  Kontroli  i Ochrony  Prawa

1.910 1.910

4210
4300

Zakup  materiałów  i wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych

1.000
910

1.000
910

75109
Wybory do rad gmin rad powiatów, i sejmików
województw oraz referenda gminne, powiatowe
i wojewódzkie 

3.317 3.317

3030
4110
4120
4210
4300
4410

Różne  wydatki na rzecz osób  fizycznych
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na fundusz pracy
Zakup  materiałów i  wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych 
Podróże służbowe krajowe

1.904
78
11

296
600

          428

1.904
78
11

296
600

          428
75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 11.492 11.492

3030
4110
4120
4210
4300
4410

Różne  wydatki na rzecz osób  fizycznych
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na fundusz pracy
Zakup  materiałów i  wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych 
Podróże służbowe krajowe

7.128
158
23

1.416
1.594
1.173

7.128
158
23

1.416
1.594
1.173

754 BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE I
OCHRONA  PRZECIW POŻAROWA

114.026 114.026 100

75403 Jednostki  terenowe  policji 22.224 22.224
4110
4120
4210
4300

Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na fundusz pracy
Zakup  materiałów i  wyposażenia
Zakup  usług  pozostałych 

49
7

21.784
384

49
7

21.784
384

75412 Ochotnicze Straże  Pożarne 82.595 82.595
3030
4110
4120
4210
4260
4300
4410
4430

Różne  wydatki na rzecz osób  fizycznych
Składki na ubezpieczenia  społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup  materiałów  i  wyposażenia
Zakup  energii
Zakup  usług  pozostałych
Podróże  służbowe krajowe
Różne  opłaty i składki

22.242
886
137

23.017
15.020
17.61

81
3.600

22.242
886
137

23.017
15.020
17.612

81
3.600

75414 Obrona Cywilna 9.207 9.207
4010
4110
4120

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy

7.651
1.368

188

7.651
1.368

188
757 UBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 11.418 11.418 100

75702 Obsługa papierów wartościowych , kredytów i

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

11.418 11.418

8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych

papierów wartościowych oraz pożyczek i kredytów

11.418 11.418

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3.596.368 3.395.592 94,42



80101 Szkoły Podstawowe 2.612.176 2.420.286
80110 Gimnazja 717.600 715.579
80113 Dowożenie uczniów do szkół 70.762 70.317
80114 Zespoły Ekonomiczno Administracyjne Szkół 169.175 168.113
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 11.000 5.642
80195 Pozostała działalność 15.655 15.655

851 OCHRONA ZDROWIA 75.920 73.667 97,03

85121 Lecznictwo Ambulatoryjne 19.320 19.320
2560 Dotacja  podmiotowa z budżetu dla Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
19.320 19.320

85154 Przeciwdziałanie  alkoholizmowi 56.600 54.347
3030
4110
4120
4210
4260
4300
4410

Wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup  materiałów i wyposażenia
Zakup  energii
Zakup usług  pozostałych
Podróże służbowe krajowe

28.050
1.266

174
12.900

       3.200
10.510

          500

27.571
394
56

12.889
3.004

10.388
            45

853 OPIEKA  SPOŁECZNA 367.266 365.919 99,63
85313 Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy

społecznej

7.073 6.934

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 7.073 6.934
85314 Zasiłki  i  pomoc  w  naturze  oraz  składki  na

ubezpieczenie społeczne 

144.518 144.517

3110
4110

Świadczenia społeczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

144.382
136

144.381
136

85315 Dodatki mieszkaniowe 26.570 26.570
3110 Świadczenia społeczne  26.570 26.570

85316 Zasiłki rodzinne , pielęgnacyjne i wychowawcze 46.172 44.966

3110 Świadczenia społeczne 46.172 44.966
85319 Ośrodki Pomocy Społecznej 93.583 93.583

4010
4040
4110
4120
4210
4300
4410
4440

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług  pozostałych-szkolenia ,telefony itp.
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalny

57.401
3.566
9.857
1.361
7.757

       8.797
2.844
2.000

57.401
3.566
9.857
1.361
7.757
8.797
2.844
2.000

85395 Pozostała  działalność 49.350 49.349
3110 Świadczenia społeczne 49.350 49.349

854 EDUKACYJNA  OPIEKA WYCHOWAWCZA 801.710 782.104 97,55



85401 Świetlice  szkolne 175.204 167.921
85404 Przedszkola  607.949 595.656
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku

dzieci i młodzieży szkolnej                    

12.000 11.970

85495 Pozostała  działalność 6.557 6.557
900 GOSPODARKA  KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA
281.073 262.270 93,31

90003 Oczyszczanie miast i wsi 18.185 18.185
4210
4300

Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych

100
18.085

100
18.085

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej

18.788 0

4300 Zakup usług pozostałych 18.788 0
90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 234.931 234.930

4260
4270

Zakup energii 
Zakup usług remontowych

143.800
     91.131

143.799
     91.131

90095 Pozostała działalność 9.169 9.155
4300
6050

Zakup usług pozostałych 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

5.319
3.850

5.305
3.850

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

132.175 132.149 99,98

92109 Domy i ośrodki kultury , świetlicy i kluby 45.900 45.891
4010
4040
4110
4120
4210
4260
4300
6050

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenia roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług pozostałych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

5.076
622

1.057
145

12.650
4.280

13.570
 8.500

5.074
622

1.057
145

12.646
4.278

13.569
8.500

92116 Biblioteki 86.275 86.258
3020

4010
4040
4110
4120
4210
4240

4300
4410
4440

Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do
wynagrodzeń-punkty biblioteczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenia roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i
książek 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

890

43.598
4.589
9.407
1.069
3.727
8.500

12.040
948

1.507

888

     43.598
4.589
9.407
1.069
3.727
8.499

12.040
934

1.507

926 KULTURA  FIZYCZNA I SPORT 70.000 70.000 100



92605 Zadania w zakresie kultury  fizycznej i sportu 70.000 70.000
2820

4210
4300

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań  zleconych do realizacji
stowarzyszeniom /art. 118 ust. o finansach
publicznych/  
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

62.000

5.000
3.000

62.000

5.000
3.000

RAZEM  WYDATKI 8.305.390 8.055.657 96,99
9920 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i

kredytów
162.944 162.350

OGÓŁEM  WYDATKI  I  ROZCHODY 8.468.334 8.218.007



                                                                                                                      Załącznik nr.  4

                                                                                                                                     do informacji z wykonania
                                                                                                                                         budżetu za  2003 rok  
                                                                                                        
                                                                                                         
                                                                                                

WYKONANIE  WYDATKÓW  ZA  2003  rok

związanych z realizacją zadań z  zakresu  administracji rządowej
i  innych  zadań  zleconych gminie  oraz przyjętych przez gminę

na  podstawie  porozumień.

Dz. Rozdz.     §  NAZWA   I   TREŚĆ plan po
zmianach

wykona-
nie

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 42.246 42.246
75011 Urzędy  Wojewódzkie 42.246 42.246
            
            
         
     

 

       

4010
4040
4110
4120
4210
4300
4410
4440

Wynagrodzenie  osobowe  pracowników

Dodatkowe   wynagrodzenie  roczne
Składki na ubezpieczenie  społeczne
Składki na Fundusz  Pracy
Zakup materiałów i wyposażenie
Zakup usług pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjaln.

25.857
1.837
4.882

670
4.339
3.060

301
1.300

25.857
       1.837

4.882
670

4.339
3.060

301
1.300

751
URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  I  OCHRONY PRAWA
oraz SĄDOWNICTWA     16.719      16.719



75101
Urzędy  Naczelnych  Organów  Władzy
Państwowej, Kontroli i Ochrony  Prawa

         1.91
0

         1.91
0

4210
4300

Zakup  materiałów  i  wyposażenie

Zakup  usług  pozostałych

       1.000
          910

       1.000
          910

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
wojewódzkich oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

3.317 3.317

3030
4110
4120
4210
4300
4410

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

1.904
78
11

296
600
428

1.904
78
11

296
600
428

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 11.492 10.692
3030
4110
4120
4210
4300
4410

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

7.128
158
23

1.416
1.594
1.173

7.128
158
23

1.416
1.594
1.173

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.467 1.467
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 1.467 1.467

853 OPIEKA  SPOŁECZNA 230.171   227.150
85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane

za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej

7.073 6934

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7.073 6934

85314 Zasiłki i pomoc w naturze  oraz składki na
ubezpieczenie społeczne 

119.915 118.239

3110
4110

Świadczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia  społeczne

119.779
136

118.103
136

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 46.172 44.966
3110 Świadczenia  społeczne 46.172 44.966

85319 Ośrodki  Pomocy  Społecznej 56.111 56.111
4010
4040
4110
4120

Wynagrodzenie  osobowe  pracowników

Dodatkowe  wynagrodzenie  roczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy

42.900
3.730
8.340
1.141

42.900
3.730
8.340
1.141

85395 Pozostała działalność 900 900
3110 Świadczenia  społeczne 900 900



900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA

ŚRODOWISKA
108.330 108.330

90015 Oświetlenie ulic  placów i  dróg 108.330 108.330
4260
4270

Zakup  energii

Zakup  usług  remontowych

60.000
48.330

60.000
48.330

WYKONANIE  ZADAŃ ZLECONYCH

REALIZOWANYCH  Z  OTRZYMANYCH  DOTACJI 398.933 395.912
754 BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I  OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA
9.207 9.207

75414 Obrona  Cywilna 9.207 9.207
4010
4110
4120

Wynagrodzenie osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenie społeczne

Składki na Fundusz Pracy

7.651
1.368

188          

7.651
1.368

188          
WYKONANIE ZADAŃ PRZYJĘTYCH DO
REALIZACJI NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

9.207 9.207

OGÓŁEM REALIZACJA ZADAŃ ZLECONYCH I
PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI NA PODSTAWIE
POROZUMIEŃ

408.140 405.119

             



                                                                                                                Załącznik nr 5

                                                                                                                          do sprawozdania z wykonania
                                                                                                          budżetu  za   2003 rok 

                                       
INFORMACJA   Z  WYKONANIA WYDATKÓW   NA  CELE  

INWESTYCYJNE   ZA 2003 rok
                                                                                                          

LP Wydatki na inwestycje i  zakupy
inwestycyjne

Dział Rozdział § Wydatki
inwestycyj

ne
z budżetu

Wydatki
inwestycyjne 
pokryte z
GFOŚiGW

wydatki

ogółem

1  Przebudowa drogi gminnej Rudnik-Brzeźnica
„Brzozowa”
Odbudowa drogi gminnej Grzegorzowice-
Gacki

600

600   

60016

60078

6050

6050

37.018

70.340

37.018

70.340
600 107.358 107.358

2 Kompleksowa modernizacja źródeł ciepła i
przegród zewnętrznych-
1.Ośrodek Zdrowia, Biblioteka i
mieszkania komunalne Łubowice
2.Ośrodek Zdrowia ,GOPS ,biura       
   Rudnik
3. Ośrodek Zdrowia Szonowice
4.Budynek administracyjny ul.Gawliny

700

700

700
700

70095

70095

70095
70095

6050

6050

6050
6050

59.038

12.596

12.596
41.106

30.965

51.073

17.264

90.003

63.669

29.860
41.106

700 125.336 99.302 224.638
3 1.Kompleksowa modernizacja źródeł ciepła i

przegród zewnętrznych-budynek Urzędu
Gminy Rudnik
2.Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy

750

750

75023

75023

6050

6050

55.384

70.196

55.384

70.196
750 125.580 125.580

4 Kompleksowa modernizacja źródeł ciepła i
przegród zewnętrznych-
1.SP Brzeźnica
2.ZSO Grzegorzowice
3.Sala Gimnastyczna Grzegorzowice
4.ZSO Rudnik
5.ZSO Szonowice

801 80101 6050 905
148.496
113.226
114.231
300.351

64.860
-
-

69.974
82.233

65.765
148.496
113.226
184.205
382.584

801 677.209 217.067 894.276
5 Zakup przystanku PKS dla wsi Czerwięcice

900 90095 6050 3.850 - 3.850
6 Zakup nieruchomości – budynek z

przeznaczeniem na świetlicę wiejską we wsi
Lasaki

921 92109 6050 8.500 - 8.500

OGÓŁEM 1.047.833 316.369 1.364.202



           Załącznik Nr  6  do sprawozdania

z wykonania  budżetu  za r.2003

Zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za rok 2003

L.p. Rodzaj  środka 

Stan środków na
początek roku

Przychody Suma Rozchody Stan środków Suma UWAGI
pozabudżetowego Środki

pieniężne
Należności

3+4+5
na koniec roku

7+8
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1

2

Gminny  Fundusz

Ochrony Środowiska

Przychody:
-    wpływy z Zarządu 
     Wojewódzkiego
- wpływy za usuwanie
       drzew

-    inne wpływy, opłaty 
 Wydatki :
-Termomodernizacja   i
modernizacja kotłowni
wymiana kotłów  co  na
ekologiczne                    -
edukacja ekologiczna
- gospodarka odpadami
-   inne wydatki

5.256

   
 4.519

558.941
8.720

    

316.369

800

2.929
264

Ogółem przychody i
wydatki GFOŚiGW

5.256 572.180 577.436 320.362 257.074 577.436



Rudnik 2004-04-06

Rada Gminy
Rudnik

                                                                                                 

W N I O S E K

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rudnik z dnia 06 marca 2004 roku

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  Rudnik za 2003 rok
                           

                    Na podstawie art. 18  a ust.  3 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
 (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz.1591z późniejszymi zmianami)  oraz § 92 pkt.2 ppkt.5
Statutu Gminy z dnia 30 kwietnia 2003r. oraz sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy
za 2003 rok Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2003 rok przez
Radę Gminy Rudnik.

U z a s a d n i e n i e :

Dokonując kontroli realizacji budżetu gminy za 2003r. Komisja przeprowadziła szczegółową
analizę  dochodów  i  wydatków  budżetowych  w  poszczególnych  działach  klasyfikacji
budżetowej.
Zgodnie z protokołem kontroli Komisji sprawdzono:
1. Wykonanie uchwał budżetowych Rady Gminy Rudnik za 2003r.
2. Wykonanie budżetu we wszystkich działach ,  rozdziałach i  paragrafach klasyfikacji  budżetowej

oraz wydatki inwestycyjne.

Na podstawie przeprowadzonej kontroli Komisja stwierdza , że wykonanie budżetu gminy za 2003r.
było zgodne z przebiegiem realizacji zadań gospodarczych gminy, zachowano równowagę budżetową,
przeniesienia  wydatków  budżetowych  dokonywano  w  ramach  kompetencji  ustalonych  dla
poszczególnych organów wykonujących budżet , wydatki dokonywano w miarę wpływów dochodów
budżetowych w granicach uchwalonych przez Radę Gminy, dyscyplina budżetowa była zachowana.

Posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Rudnik  odbyło  się  w dniu  06  kwietnia  2004  roku  w
obecności  5 osób na ogólną liczbę 5  członków Komisji.  W  wyniku przeprowadzonego głosowania
Komisja Rewizyjna podjęła jednogłośnie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za
wykonanie budżetu gminy za rok 2003. 
   
                                                                                          Podpisy Komisji Rewizyjnej RG
                                                                                          1..................................................
                                                                                          2..................................................
                                                                                          3..................................................
                                                                                          4..................................................
                                                                                          5..................................................

Do wiadomości:
Regionalna Izba  Obrachunkowa
Katowice
Ul. Wita Stwosza 31

33


